
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 948
van ANN DE MARTELAER
datum: 18 augustus 2023

aan HILDE CREVITS
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN WELZIJN, 
VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

VAPH  -  Precisering van de weerslag van de actualisering van de in 2022 ter beschikking 
gestelde persoonsvolgende budgetten (2)

In opvolging van mijn schriftelijke vraag nr. 775 van 12 juni 2023 over de gevolgen van 
de actualisering op de persoonsvolgende budgetten van de personen met een handicap die 
op de wachtlijst stonden op 1 januari 2021, en die een terbeschikkingstelling van hun 
budget verkregen in 2022, stel ik deze bijkomende vraag ten behoeve van correcties van 
foutieve vermeldingen en om precisering van de terbeschikkingstellingen van 
geactualiseerde deelbudgetten.

1. Het totaal in euro in de rechterkolom van tabel 1 van het antwoord berust voor de 
navolgende budgetcategorieën klaarblijkelijk op een vergissing. 

Kan de minister dat corrigeren, alsmede het totaal in euro voor de hele tabel 
dienovereenkomstig aanpassen? 

Tabel 1. Actualisering PVB zonder gekende B/P-waarden

Oud
BC

Euro
(max)

Nieuw 
BC

Euro
(max)

Verlies
in euro Aantal Totaal 

euro

IV 31.239,63 6 28.793,10 -2.446,53 6 0,00?

VI 46.575,45 10 43.983,52 -2.591,93 1 0,00?

Totaal -212.004,64??

2. Graag had ik ook de gevraagde precisering verkregen van de terbeschikkingstellingen 
van geactualiseerde deelbudgetten aan de deelnemers van het experiment in 
prioriteitengroep twee, en dat in de beide tabellen die de minister in haar antwoord 
heeft meegedeeld. De minister vindt hierna haar tabellen terug in een aangepast 
formaat, waarbij in het aantal terbeschikkingstellingen met actualisering de opsplitsing 
wordt gemaakt tussen de volledige budgetten en de deelbudgetten. 

De financiële weerslag van de actualisering is gedurende de looptijd van het 
experiment immers beperkt tot 50%.



Indien nodig, kan de minister de hieronder bijgevoegde tabellen aanvullen met 
bijkomende onderverdelingen.

Tabel 1. Actualisering PVB zonder gekende B/P-waarden

Oud
BC

Euro
(max)

Nieuw 
BC

Euro
(max)

Verlies
in euro Aantal Totaal 

euro

I 11.359,87 2 9.526,51 -1.833,36 100%
-916,68 50%

II 15.903,81 3 14.196,92 -1.706,89 100%
-853,45 50%

III 22.719,73 4 19.740,12 -2.979,61 100%
-1.489,81 50%

IV 31.239,63 6 28.793,10 -2.446,53 100%
-1.223,27 50%

V 39.759,53 8 36.564,72 -3.194,81 100%
-1.597,41 50%

VI 46.575,45 10 43.983,52 -2.591,93 100%
-1.295,97 50%

VII 49.415,42 11 47.205,45 -2.209,97 100%
-1.104,99 50%

VIII 51.119,40 12 50.297,39 -822,01 100%
-411,01 50%

IX 55.663,34 13 53.398,61 -2.264,73 100%
-1.132,37 50%

X 65.887,22 16 63.305,81 -2.581,41 100%
-1.290,71 50%

XI 81.791,03 21 80.334,69 -1.456,35 100%
-728,17 50%

XII 96.558,86 24 95.901,16 -657,70 100%
-328,85 50%

Totaal

Tabel 2. Actualisering PVB met gekende B/P-waarden

Oud
BC

Euro
(max)

Nieuw 
BC

Euro
(max)

Verlies
in euro Aantal Totaal 

euro

II 15.903,81 2 9.526,51 -6.377,30 100%
-3.188,65 50%

1 7.195,95 -15.523,78 100%
-7.761,89 50%

2 9.526,51 -13.193,22 100%
-6.596,61 50%III 22.719,73

4 19.740,12 -2.979,61 100%
-1.489,81 50%



5 25.274,04 2.554,31 100%
1.277,16 50%

6 28.793,10 6.073,37 100%
3.036,69 50%

2 9.526,51 -21.713,12 100%
-10.856,56 50%

3 14.196,92 -17.042,71 100%
-8.521,36 50%

4 19.740,12 -11.499,51 100%
-5.749,76 50%

5 25.274,04 -5.965,59 100%
2.982,80 50%

6 28.793,10 -2.446,54 100%
-1.223,27 50%

IV 31.239,63

7 32.321,43 1.081,80 100%
540,9 50%

5 25.274,04 -14.485,49 100%
-7.242,75 50%

6 28.793,10 -10.966,44 100%
-5.483,22 50%

7 32.321,43 -7.438,10 100%
-3.719,05 50%

V 39.759,53

8 36.564,72 -3.194,81 100%
-1.597,41 50%

8 36.564,72 -10.010,73 100%
-5.005,37 50%

9 40.761,59 -5.813,86 100%
-2.906,93 50%VI 46.575,45

10 43.983,52 -2.591,93 100%
-1.295,97 50%

10 43.983,52 -5.431,90 100%
-2.715,95 50%

11 47.205,45 -2.209,97 100%
-1.104,99 50%VII 49.415,42

14 57.716,18 8.300,77 100%
4.150,38 50%

11 47.205,45 -3.913,95 100%
-1.956,98 50%

VIII 51.119,40
14 57.716,18 6.596,78 100%

3.298,39 50%

12 50.297,39 -5.365,96 100%
-2.682,98 50%

13 53.398,61 -2.264,73 100%
-1.132,37 50%IX 55.663,34

14 57.716,18 2.052,84 100%
1.026,42 50%

X 65.887,22 14 57.716,18 -8.171,04 100%
-4.085,52 50%



17 66.100,63 213,41 100%
106,71 50%

XI 81.791,03 22 84.466,55 2.675,52 100%
1.337,76 50%

Totaal



HILDE CREVITS 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN WELZIJN, 
VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

ANTWOORD
op vraag nr. 948 van 18 augustus 2023
van ANN DE MARTELAER

1. In onderstaande tabel werd het totale bedrag aan vermeerdering of vermindering van 
zorggebonden budgetten gecorrigeerd waar nodig.

Tabel 1. Actualisering PVB zonder gekende B/P-waarden

Oud
BC

Euro
(max)

Nieuw 
BC

Euro
(max)

Verlies
in euro Aantal Totaal 

euro

I 11.359,87 2 9.526,51 -1.833,35 0 0,00

II 15.903,81 3 14.196,92 -1.706,89 1 -1.706,89

III 22.719,73 4 19.740,12 -2.979,61 13 -38.734,92

IV 31.239,63 6 28.793,10 -2.446,53 6 -14.679,40

V 39.759,53 8 36.564,72 -3.194,81 29 -92.649,40

VI 46.575,45 10 43.983,52 -2.591,93 1 -2.591,93

VII 49.415,42 11 47.205,45 -2.209,97 9 -19.889,71

VIII 51.119,40 12 50.297,39 -822,01 1 -822,01

IX 55.663,34 13 53.398,61 -2.264,73 20 -45.294,65

X 65.887,22 16 63.305,81 -2.581,41 5 -12.907,05

XI 81.791,03 21 80.334,69 -1.456,35 0 0,00

XII 96.558,86 24 95.901,16 -657,70 0 0,00

Totaal 85 -229.275,81

2. Tabel 2: de geactualiseerde budgetcategorieën van mensen zonder B/P waarden voor 
mensen met een deelbudget (ter beschikking gesteld in december 2022)

Oud BC Nieuw BC Aantal personen verschil in euro 
deelbudgetten

Verschil in euro 
indien volledig 
budget

I BC_2 12 € -1.174,57 € -2.349,15
II BC_3 16 € -1.093,56 € -2.187,11
III BC_4 57 € -1.908,95 € -3.817,89
IV BC_6 33 € -1.567,42 € -3.134,84
IX BC_13 43 € -1.450,95 € -2.901,89
V BC_8 69 € -2.046,82 € -4.093,63



VI BC_10 5 € -1.660,57 € -3.321,15
VII BC_11 12 € -1.415,86 € -2.831,72
VIII BC_12 5 € -526,64 € -1.053,27
X BC_16 10 € -1.653,83 € -3.307,66
Eindtotaal 262

Tabel 3: de geactualiseerde budgetcategorieën van mensen met B/P waarden voor 
mensen met een deelbudget (ter beschikking gesteld in december 2022)
Oud BC Nieuw BC Aantal personen verschil in euro 

deelbudgetten
Verschil in euro 
indien volledig 
budget

I BC_1 8 € -2.667,69 € -5.335,39
BC_2 8 € -1.174,57 € -2.349,15
BC_3 3 € 1.817,61 € 3.635,23

II BC_1 1 € -5.578,86 € -11.157,73
BC_2 7 € -4.085,74 € -8.171,49
BC_3 9 € -1.093,56 € -2.187,11
BC_4 4 € 2.457,81 € 4.915,62
BC_5 1 € 6.003,22 € 12.006,45

III BC_2 9 € -8.452,50 € -16.905,00
BC_3 15 € -5.460,31 € -10.920,62
BC_4 23 € -1.908,95 € -3.817,89
BC_5 19 € 1.636,47 € 3.272,94
BC_6 9 € 3.891,02 € 7.782,04
BC_7 2 € 6.151,52 € 12.303,04

IV BC_1 2 € -15.404,06 € -30.808,12
BC_10 1 € 8.164,62 € 16.329,25
BC_2 18 € -13.910,94 € -27.821,88
BC_3 15 € -10.918,75 € -21.837,51
BC_4 10 € -7.367,39 € -14.734,78
BC_5 16 € -3.821,97 € -7.643,95
BC_6 19 € -1.567,42 € -3.134,84
BC_7 9 € 693,08 € 1.386,16
BC_8 10 € 3.411,63 € 6.823,25
BC_9 5 € 6.100,43 € 12.200,86

IX BC_11 1 € -5.418,72 € -10.837,44
BC_12 5 € -3.437,81 € -6.875,61
BC_13 15 € -1.450,95 € -2.901,89
BC_14 21 € 1.315,19 € 2.630,38
BC_15 4 € 3.105,75 € 6.211,49
BC_16 1 € 4.896,30 € 9.792,60
BC_17 5 € 6.686,85 € 13.373,71
BC_18 1 € 8.548,79 € 17.097,58

V BC_10 18 € 2.706,18 € 5.412,36
BC_11 8 € 4.770,38 € 9.540,75
BC_12 2 € 6.751,29 € 13.502,57
BC_6 59 € -7.025,87 € -14.051,73



BC_7 7 € -4.765,37 € -9.530,73
BC_8 45 € -2.046,82 € -4.093,63
BC_9 7 € 641,99 € 1.283,98

VI BC_10 15 € -1.660,57 € -3.321,15
BC_11 8 € 403,62 € 807,24
BC_12 1 € 2.384,53 € 4.769,06
BC_13 4 € 4.371,39 € 8.742,79
BC_14 3 € 7.137,53 € 14.275,06
BC_8 6 € -6.413,57 € -12.827,14
BC_9 6 € -3.724,77 € -7.449,53

VII BC_10 80 € -3.480,05 € -6.960,11
BC_11 4 € -1.415,86 € -2.831,72
BC_12 1 € 565,05 € 1.130,10
BC_13 4 € 2.551,91 € 5.103,82
BC_14 8 € 5.318,05 € 10.636,10
BC_16 2 € 8.899,16 € 17.798,32
BC_9 2 € -5.544,25 € -11.088,49

VIII BC_10 8 € -4.571,74 € -9.143,48
BC_11 53 € -2.507,55 € -5.015,10
BC_12 1 € -526,64 € -1.053,27
BC_13 2 € 1.460,22 € 2.920,45
BC_14 10 € 4.226,36 € 8.452,72
BC_16 2 € 7.807,47 € 15.614,94
BC_17 2 € 9.598,02 € 19.196,05

X BC_14 87 € -5.234,94 € -10.469,88
BC_17 41 € 136,72 € 273,44
BC_18 1 € 1.998,66 € 3.997,32
BC_20 4 € 5.722,54 € 11.445,07

BC_21 2 € 9.256,05 € 18.512,11
BC_22 3 € 11.903,22 € 23.806,44

XI BC_20 5 € -4.466,56 € -8.933,12
BC_21 4 € -933,04 € -1.866,08
BC_22 18 € 1.714,13 € 3.428,25
BC_23 1 € 5.377,03 € 10.754,06

XII BC_24 5 € -421,37 € -842,74
Eindtotaal 815


